
 

DLA UCZESTNIKÓW PROGRAMU WPROWADZAJĄCEGO  

Biorąc udział w Programie Wprowadzającym, wojewódzki 
doradca zawodowy po rozmowie z Tobą spisze notatkę, w której 
będą zawarte informacje o Twoich życzeniach i możliwościach 
edukacji oraz pracy w Norwegii. Osoba kontaktowa w Programie 
Wprowadzającym realizowanym w Twojej gminie będzie miała 
wgląd w treść notatki.  Dzięki temu, uzyska ona ważne informacje 
o tym, co chciałbyś robić i co planujesz. Po rozmowie z doradcą 
zawodowym wraz z osobą kontaktową z gminy uzgodnicie zakres 
Programu Wprowadzającego dla Ciebie.  

Częścią Programu Wprowadzającego jest również udział w Kursie 
Kompetencji Życiowych o nazwie Livsmestring. Na kursie dowiesz 
się więcej o nauce i pracy w Norwegii oraz o tym, co możesz 
studiować lub gdzie możesz znaleźć zatrudnienie w przyszłości. 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

Poradnictwo Zawodowe dla nowo przybyłych 
uchodźców i imigrantów 

Poradnictwo Zawodowe pomaga w podejmowaniu dobrych 
decyzji dotyczących edukacji i pracy w Norwegii. Ułatwia ono 
rozpoczęcie ścieżki wiodącej w kierunku zatrudnienia.  Jeżeli 
zamierzasz wziąć udział w Programie Wprowadzającym 
(introduksjonsprogrammet) lub mieszkasz w Ośrodku 
Integracyjnym, możesz porozmawiać z profesjonalnym doradcą 
zawodowym o swoich życzeniach i możliwościach nauki i pracy w 
Norwegii. 

  



CZYM JEST PORADNICTWO ZAWODOWE? 

Doradztwo zawodowe może odbywać się na wiele sposobów. 
Może to być rozmowa między Tobą a doradcą zawodowym lub 
rozmowa grupowa z doradcą zawodowym. Celem takiej rozmowy 
jest lepsze poznanie siebie i swoich możliwości w Norwegii. Kiedy 
uczestniczysz w poradnictwie zawodowym, możesz porozmawiać 
o swoich życzeniach i celach na przyszłość. Wspólnie możecie
przyjrzeć się Twoim możliwościom w zakresie pracy i kształcenia.
Możecie również wspólnie zastanowić nad tym, jak możesz
wykorzystać swoje doświadczenie i wiedzę nabytą w rodzinnym
kraju. Jeżeli ukończyłeś szkołę w kraju pochodzenia, możesz
porozmawiać o tym, jak ubiegać się o uznanie swojego
wykształcenia w Norwegii. Możesz również dowiedzieć się więcej o
możliwościach edukacji i pracy oraz uzyskać odpowiedzi, na
dręczące Cię pytania. Wspólnie z doradcą zawodowym
znajdziecie najważniejsze tematy do omówienia.

1 https://karriereveiledning.no/offentlige-karrieresentre 

KIM JEST DORADCA ZAWODOWY? 

Doradca zawodowy pracuje w publicznym Centrum Planowania 
Kariery Zawodowej w Twoim województwie zamieszkania1, jest 
bezstronny i profesjonalny. Doradca zawodowy ma szeroką 
wiedzę dotyczącą edukacji i pracy w Norwegii. Doradca 
zawodowy pomoże Ci i spróbuje odpowiedzieć na wszelkie 
pytania, tak abyś mógł dokonać dobrych wyborów dotyczących 
ścieżki kształcenia i ścieżki zawodowej. Doradca zawodowy nie 
zdecyduje za ciebie o tym, co masz robić lub co masz wybrać, ale 
razem możecie przyjrzeć się różnym opcjom. W razie konieczności 
doradca zawodowy korzysta  

https://karriereveiledning.no/offentlige-karrieresentre

